

Nr ISR3h-0701-KOLEJ PLUS-24/2020  
dot.: Informacji o rozpoczęciu naboru do Programu Kolej+

Warszawa, dn. 26 maja 2020 r.

**Pan Dariusz Drelich**  
**Wojewoda Pomorski**

ul. Okopowa 21/27  
80-810 Gdańsk  
zok@gdansk.uw.gov.pl

*Szanowny Panie Wojewodo,*

Zarząd PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. uprzejmie informuje, iż w dniu dzisiejszym Spółka ogłosiła nabór projektów do przyjętego Uchwałą nr 151/2019 Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2019 r. Programu Uzupelniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku. Celem Programu jest uzupełnienie sieci kolejowej o połączenia kolejowe miejscowości o populacji powyżej 10 tys. osób, które nie posiadają dostępu do kolei pasażerskiej z miastami wojewódzkimi oraz poprawę wewnętrznej spójności komunikacyjnej i społeczno-gospodarczej regionów Polski przy wykorzystaniu środków publicznych.

Przedmiotowy Program skierowany jest przede wszystkim do jednostek samorządu terytorialnego, które byłyby zainteresowane rozwojem infrastruktury kolejowej na swoim terenie, przy uwzględnieniu potrzeb komunikacyjnych mieszkańców. Możliwe jest, przy uwzględnieniu warunków Programu, aby w jego ramach zrealizowano zarówno inwestycje liniowe obejmujące poszczególne linie kolejowe bądź inwestycje punktowe, jak np. budowa przystanków osobowych. Wszelkie działania konieczne do realizacji przedsięwzięć, jak pozyskanie dokumentacji budowlanej, aż po etap prac budowlanych mogą uzyskać dofinansowanie ze środków Programu w wysokości maksymalnie do 85% kosztów kwalifikujących się do wsparcia przy jednoczesnym zapewnieniu przez jednostki samorządu terytorialnego minimum 15% kosztów kwalifikowanych i 100% kosztów niekwalifikowanych (gdy takowe wystąpią).

Należy mieć na uwadze, że lista projektów określonych w zał. 2 do Uchwały Rady Ministrów nie stanowi katalogu zamkniętego i nie istnieją żadne przeciwwskazania do zgłoszenia przez samorządy kolejnych projektów spoza tej listy, jeśli spełnią wymogi Programu.

Wszelkie szczegółowe informacje nt. Programu, a także niezbędne dokumenty do zgłaszania projektów zostały umieszczone na stronie internetowej [www.plk-sa.pl](http://www.plk-sa.pl).

Mając powyższe na względzie Zarząd PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. zwraca się z prośbą o podanie niniejszej informacji do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na stronach internetowych, a także tablicach informacyjnych Państwa Urzędu.

*Z poważaniem*

PREZES ZARZĄDU



Ireneusz Bierchel

CZŁONEK ZARZĄDU



Robert Sobczak